
 

Area Organizzazione e Personale 
Responsabile dell’Area: Angela Iuretigh 

Responsabile del Procedimento: Alessandra Catena 
         Compilatore del Procedimento: Rosa Leccese  

Prot. n. 0022120 del 14/07/2016 – Provvedimenti Dirigenziali 299/2016 (Classif. II/4) 
  
OGGETTO: Avviso di selezione pubblica per titoli e colloquio volto alla formazione di una 
graduatoria per volontari del servizio civile da impiegare nei seguenti progetti di servizio civile 
presso l’Università degli Studi di Udine: 
 

“Università solidale 2016”  

Area Servizi agli studenti (ASTU)  

n. volontari 4 

“Bibliotec@perta: istruzioni per l’uso”  

Biblioteca Umanistica e della Formazione (BIB 1)  

n. volontari 2 

“BiblioHelp!”: miglioramento dei servizi di accoglienza e assistenza agli 

utenti inesperti della Biblioteca Scientifica e Tecnologica  

Biblioteca Scientifica e Tecnologica (BIB 2) 

n. volontari 2 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA  la L. 8.7.1998 n. 230; 
VISTA la L. 6.3.2001, “Istituzione del servizio civile nazionale”; 
VISTO il D.lgs. 5.4.2002 n. 77 ed in particolare l’art. 3 comma 1; 
VISTA la Circolare dell’Ufficio nazionale per il servizio civile dell’8.4.2004, riguardante in 

particolare le procedure di selezione dei volontari; 
CONSIDERATO che il bando 2016 per la selezione di 35.203 volontari da impiegare in progetti 

di servizio civile in Italia e all’estero è stato pubblicato dal Dipartimento della Gioventù 
e del Servizio Civile Nazionale il 30.5.2016;  

TENUTO CONTO che per la Regione Friuli Venezia Giulia risultano approvati n. 32 progetti e di 
questi n. 3 progetti sono stati presentati dall’Università degli Studi di Udine; 

TENUTO CONTO che ai sensi dell’art. 5 del bando citato la selezione dei candidati è effettuata 
dall’Ente che realizza il progetto; 

TENUTO CONTO che in fase di presentazione dei progetti sopracitati approvati all’Università 
degli Studi di Udine sono stati previsti, dall’art. 18 degli stessi, criteri diversi da quelli 
di cui alla Circolare 8.4.2004 “Progetti di servizio civile e dall’art. 5 del banndo 
nazionale per il Servizio Civile; 

ACCERTATA la disponibilità dei fondi; 
RAVVISATA la necessità di procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice; 
 

DISPONE 
 

La Commissione giudicatrice della procedura di selezione pubblica per titoli e colloquio volta alla 

formazione di una graduatoria per volontari del servizio civile da impiegare nel progetto di 

servizio civile: “Università solidale 2016” – Area Servizi agli studenti (ASTU), è così composta: 
 

Presidente Dott.ssa Cristina DISINT Cat. D – area amministrativa-gestionale 

Componente Dott.ssa Fulvia VOGRIC Formatore – Cat. D area tecnica, t.s. ed 

elab. dati 

Componente  

con funzioni 

Dott.ssa Beatrice RINALDIS Cat. D – area amministrativa-gestionale 



 

Area Organizzazione e Personale 
Responsabile dell’Area: Angela Iuretigh 

Responsabile del Procedimento: Alessandra Catena 
         Compilatore del Procedimento: Rosa Leccese  

anche di 

segretario 

verbalizzante 

Componente 

supplente 

Sig.a Claudia AMATULLI Cat. C – area amministrativa 

La Commissione giudicatrice della procedura di selezione pubblica per titoli e colloquio volta alla 

formazione di una graduatoria per volontari del servizio civile da impiegare nel progetto di 

servizio civile: “Bibliotec@perta: istruzioni per l’uso” – Biblioteca Umanistica e della Formazione 

(BIB 1), è così composta: 

 

Presidente Dott. Pier Giorgio SCLIPPA Direttore Tecnico Biblioteca Medica 

Componente Dott.ssa Antonella PASSONE Operatore locale del Progetto 

Componente  

con funzioni 

anche di 

segretario 

verbalizzante 

Dott.ssa Silvia BONFIETTI Cat. C – area biblioteche 

Componente 

aggregato 

Dott.ssa Fulvia VOGRIC Cat. D – area tecnica, tecnico-scientifica 

ed elaborazione dati 

Componente 

supplente 

Sig.a Gloria PELLARINI Cat. C – area tecnica, tecnico-scientifica 

ed elaborazione dati 

 

La Commissione giudicatrice della procedura di selezione pubblica per titoli e colloquio volta alla 

formazione di una graduatoria per volontari del servizio civile da impiegare nel progetto di 

servizio civile: “BiblioHelp!”: miglioramento dei servizi di accoglienza e assistenza agli utenti 

inesperti della Biblioteca Scientifica e Tecnologica” - Biblioteca Scientifica e Tecnologica (BIB 2), 

è così composta: 

 

Presidente Dott. Sandro THEMEL Cat. D – area biblioteche 

Componente Sig.a Rita VANIN Operatore locale del progetto 

Componente  

con funzioni 

anche di 

segretario 

verbalizzante 

Dott.ssa Caterina COLOMBO Cat. C – area biblioteche 

Componente 

aggregato 

Dott.ssa Fulvia VOGRIC Cat. D – area tecnica, tecnico-scientifica 

ed elaborazione dati 

Componente 

supplente 

Sig. Patrizio SPEZIA Cat. C – area biblioteche  

 



 

Area Organizzazione e Personale 
Responsabile dell’Area: Angela Iuretigh 

Responsabile del Procedimento: Alessandra Catena 
         Compilatore del Procedimento: Rosa Leccese  

Il presente provvedimento verrà pubblicato all’albo on-line dell’Università degli Studi di Udine e 
sul sito alla pagina: 

http://www.uniud.it/it/ateneo-uniud/concorsi-bandi-uniud/collaborazioni/bandi-
collaborazioni/servizio-civile-uniud  

 IL DIRETTORE GENERALE 

f.to Dott. Massimo DI SILVERIO 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


